
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 2704 
ORDINANZA N°16   

 

 

 

Chiusura temporanea alla circolazione e sosta di veicoli di Piazza San Carlo il giorno 09 Agosto 

2020 per la Presentazione del Libro: “Mondi Paralleli”, di Angelina Pettinato e Giuseppe Folino. 
 

 

Il Sindaco 
 

 PREMESSO CHE L’ASSOCIAZIONE AMARO LETTERARIO, CON SEDE IN CARLOPOLI (CZ) ALLA VIA NAPOLI N. 56, IL GIORNO 09 

AGOSTO 2020 ALLE ORE 18:30, HA INTESO ORGANIZZARE LA PRESENTAZIONE DEL LIBRO: “MONDI PARALLELI”, DI ANGELINA PETTINATO E 

GIUSEPPE FOLINO, IN PIAZZA SAN CARLO; 

 VISTA LA NOTA ACCLARATA AL PROT. DELL’ENTE SCRIVENTE AL N. 2648 IN DATA 03/08/2020 CON LA QUALE LA SIG.RA PASQUALINA 

ARCURI, IN QUALITÀ DI LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA SUMMENZIONATA ASSOCIAZIONE, INTENDE USUFRUIRE DELLA PIAZZA SAN CARLO 

BORROMEO PER LA PREDETTA PRESENTAZIONE; 

 CONSIDERATO CHE AL FINE DI ORGANIZZARE QUANTO SOPRA, OCCORRE ALLESTIRE IN TEMPO UTILE LO SPAZIO INTERESSATO;  

 CONSIDERATA LA NECESSITÀ DI ATTUARE LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DELL’AREA INTERESSATA DALLA SUMMENZIONATA 

MANIFESTAZIONE, ONDE CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLA STESSA IN CONDIZIONI DI SICUREZZA ED A GARANZIA DELLA PUBBLICA 

INCOLUMITÀ; 

 RITENUTO QUINDI DI DOVER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE NEL CENTRO ABITATO IN OCCASIONE DELLA PRESENTAZIONE DEL 

LIBRO: “MONDI PARALLELI”, DI ANGELINA PETTINATO E GIUSEPPE FOLINO, IN PIAZZA SAN CARLO, NELLA GIORNATA DEL 09 AGOSTO 

2020 DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 20:00 E COMUNQUE FINO AL COMPLETO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE;     

 VISTI GLI ARTT. 5, 6 E 7 DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA APPROVATO CON D. LGS.  30 APRILE 1992 N. 285 E RELATIVO REGOLAMENTO 

DI ESECUZIONE ED ATTUAZIONE EMANATO CON D.P.R. 16/12/1992 N. 495; 

 VISTO IL T.U. SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI APPROVATO CON D.LGS. N. 267 DEL 18/08/2000; 

 ORDINA  

 LA CHIUSURA CON LA TEMPORANEA ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DEL DIVIETO DI TRANSITO 

NEL GIORNO DI DOMENICA 09 AGOSTO 2020 DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 20:00 E COMUNQUE FINO AL COMPLETO SVOLGIMENTO 

DELLA PRESENTAZIONE DEL LIBRO: “MONDI PARALLELI”, DI ANGELINA PETTINATO E GIUSEPPE FOLINO, SU PIAZZA SAN CARLO NELL’AREA 

ANTISTANTE LA CHIESA E CONTRADDISTINTA DALLA PAVIMENTAZIONE IN PIETRA; 

 L’OBBLIGO ED IL RISPETTO RIGOROSO, DELLE DIRETTIVE MINISTERIALI E REGIONALI IN MATERIA DI COVID-19 DURANTE LA 

SUDDETTA MANIFESTAZIONE; 

FERMA RESTANDO LA NECESSITÀ DI ADOTTARE TUTTE LE CAUTELE NECESSARIE AD EVITARE PERICOLI PER I CONCORRENTI, I DIVIETI E GLI OBBLIGHI 

SOPRAINDICATI NON SI APPLICANO AI VEICOLI ADIBITI A SERVIZI DI POLIZIA, ANTINCENDIO E PRONTO SOCCORSO, NONCHÉ A QUELLI SPECIFICAMENTE 

AUTORIZZATI DALL'ORGANIZZAZIONE O DAGLI ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI ALLA VIGILANZA. 

 DISPONE  

 COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VERRÀ TRASMESSA ALLA PREFETTURA DI COSENZA, AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI BIANCHI E 

ALL’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE, OGNUNO PER LA PROPRIA COMPETENZA; 

 DI DARE IMMEDIATA PUBBLICITÀ AL PROVVEDIMENTO TRAMITE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DI QUESTO COMUNE ED ALLE 

BACHECHE PUBBLICHE.    

IL PERSONALE DELL’UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE E DELL’UFFICIO TECNICO, NONCHÉ GLI AGENTI DELLA FORZA PUBBLICA, OGNUNO PER LA PROPRIA 

COMPETENZA, SONO INCARICATI DELLA VIGILANZA PER L’OSSERVANZA DELLA SUDDETTA ORDINANZA. PER LE TRASGRESSIONI TROVANO APPLICAZIONE 

LE SANZIONI PREVISTE DAL  CODICE DELLA STRADA.  

AVVERSO ALLA PRESENTE ORDINANZA, CHIUNQUE ABBIA INTERESSE LEGITTIMO, PUÒ PROPORRE RICORSO AL T.A.R. ENTRO 60 GIORNI, OVVERO 

RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI, DECORRENTI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

ON-LINE DI QUESTO COMUNE O DALLA PIENA CONOSCENZA DELL’ATTO COMUNQUE ACQUISITA; 

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, 06 AGOSTO 2020.                        

Il Sindaco 
F.to Salvatore PARROTTA 

 

 


